TECHNICAL DATA
Powerplant
• Manufacturer BELL Helicopter
• Engines 2 x Pratt & Whitney PT6T-3B
• Max. power per engine 2x 1.025 hp
Specifications
• Seats 2 Crew and 13 Passengers
• Cruising speed 120 kts

1. Kennzeichnung
Luftfunkstelle Rufzeichen: 0 - HAFW
HerstelierfTypenbezeichnung
der Sprechfunkanlage(n) Zulassungsnummer Sendeleistung
2 Garmin GNS 430 10.985/01 JTSO <IOW
Mobile Flugnavigationsfunkstelle einschI. Emergency Location Transmitter (ELT)
HerstelierfTypenbezeichnung
der Funkanlaae(n) Zulassungsnummer Sendeleistung
2 Garmin GNS 430 10.985/01 JTSO
1 Garmin GTX 330 10.930/064 JTSO 250 W Puls
1 Artex C406-2NM ELT 10.915/20 JTSO 5W
Amtliche Vermerke:
2. Nutzungsbestimmungen
1. Die Luftfunkstelle und/oder die mobile Flugnavigationsfunkstelle darf nur zur Durchführung des
Sprechfunkverkehrs in Flugsicherungs- und Flugbetriebsangelegenheiten sowie zur Durchführung des
Flugnavigationsfunkdienstes benutzt werden.
2. ELT-Sender dürfen nur zu ihrem bestimmungsgemäßen Zweck, Auffinden abgestürzter Luftfahrzeu
ge, verwendet werden. Testsendungen sind nur nach den im Luftfahrthandbuch beschriebenen Regeln
erlaubt.
3. Begründung der Einzelzuteilung
Diese Einzelzuteilung steht in Einklang mit § 55 Abs. 3 TKG, da sie zur Gewährleistung einer störungs
freien und effizienten Frequenznutzung des sicherheitsrelevanten Flugfunkbetriebs erforderlich ist.
4. Auflagen
1.� Der Zuteilungsinhaber ist verpflichtet, die Luftfunkstelle und/oder die mobile Flugnavigations
funkstelle mit den Unterlagen zu versorgen, die für sie vorgeschrieben sind.
2.� Der Verlust der Frequenzzuteilungsurkunde ist der Bundesnetzagentur unverzüglich schriftlich an
zuzeigen.
3.� Anschriftenänderungen sind der Bundesnetzagentur unverzüglich mitzuteilen.
4.� Den Beauftragten der Bundesnetzagentur sind alle erforderlichen Auskünfte über das Funknetz, die
Funkanlagen und den Funkbetrieb zu erteilen. Die insoweit notwendigen Unterlagen sind bereitzu
stellen. Die Frequenzzuteilungsurkunde ist Beauftragten der Bundesnetzagentur oder Polizeibeam
ten auf Verlangen vorzuzeigen.
5.� Die Frequenzzuteilung kann neben den im Gesetz genannten Gründen (§ 60 Abs. 2 S. 2 TKG) auch
zum Schutz der im öffentlichen Interesse betriebenen Messeinrichtungen der Bundesnetzagentur
nachträglich eingeschränkt oder abgeändert werden.
5. Sonstige Nebenbestimmungen
Personen, die den Funkdienst bei der Luftfunkstelle und/oder der mobilen Flugnavigationsfunkstelle
ausüben, müssen Inhaber eines von der Bundesnetzagentur ausgestellten und für die Art des Dienstes